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Orientering om afsluttet høring af lovforslag 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotat, der sammenfatter høringssva-

rene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov 

om udstykning og anden registrering i matriklen og lov om tinglysning (Gennemfø-

relse af de resterende dele af Grunddataprogrammets delaftale 1 og tilpasninger i 

forhold til Danmarks eksklusive økonomiske zone).  

 

Lovforslaget var i høring fra den 31. maj til den 28. juni. Høringsnotatet og hørings-

svarene er vedlagt. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet vil gerne tilbyde at afholde en teknisk gen-

nemgang af lovforslaget. Såfremt der er interesse for dette, bedes I skrive til pe-

jen@kefm.dk med kopi til sofhe@kefm.dk.  

 

Formålet med lovforslaget er at tilvejebringe de nødvendige retlige rammer for, at 

de resterende dele af Det Fællesoffentlige Grunddataprograms (herefter Grundda-

taprogrammet) delaftale 1 om ejendomsdata, som blev delvist gennemført ved en 

lovændring i 2017, kan sættes i kraft. Grunddataprogrammet skal effektivisere den 

offentlige registrering af fast ejendom hos relevante myndigheder som Tinglys-

ningsretten og Geodatastyrelsen. Lovforslaget har herudover til formål at imøde-

komme et samfundsmæssigt behov for at kunne registrere fast ejendom i form af 

indvundne arealer (fx energiøer), samt bygninger og tekniske anlæg (fx vindmøller), 

i Danmarks eksklusive økonomiske zone. 

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer:  

a) Udstykningslovens regler om registrering af indvundet areal på havet 

b) Registrering af bygninger i Register over bygninger på søterritoriet og i 

Danmarks eksklusive økonomiske zone  

c) Tinglysningslovens regler om registrering af rettigheder over bygninger på 

fremmed grund mv.  

d) Opgavefordeling mellem Tinglysningsretten og Geodatastyrelsen 
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Høringen har ikke givet anledning til ændringer. Der henvises til høringsnotatet for 

grundigere gennemgang.  

 

Lovforslaget fremsættes den 4. oktober 2023.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


